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Do 2028 roku tereny, które znajdują się w aglomeracji Mszczonów powinny zostać
skanalizowane w 98 procentach. Obecnie to prawie 95 procent. Z sieci korzysta ponad
6,7 tys. mieszkańców gminy.

 

Mszczonowscy radni, podczas wrześniowej (20.09) sesji zgodzili się na zmiany w
uchwale określającej granice aglomeracji.

Zgodnie z wykonanym przeglądem aglomeracji, który zgodnie z przepisami musimy przeprowadzać
co dwa lata, zmiana uchwały ma na celu wyłączenie z aglomeracji części działek i budynków, które
nie zostaną podłączone do kanalizacji z przyczyn technicznych – wyjaśniała powody zmian Taida
Sochańska, naczelnik wydziału rozwoju gospodarczego w urzędzie miejskim w Mszczonowie.

Z podłączenia niektórych działek do sieci zrezygnowano, ponieważ korzyści byłyby niewspółmierne
do kosztów. Wiązałoby się to np. z wykonaniem długiego przyłącza, a mieszkańcy korzystają z



przydomowych oczyszczalni ścieków. Nieruchomości obsługiwane zbiornikami bezodpływowymi,
które zostały wyłączone z aglomeracji, będą tak jak do tej pory odprowadzać ścieki do zbiorników
bezodpływowych.

Do aglomeracji zostaną włączone z kolei tereny skanalizowane znajdujące się do tej pory poza
istniejącą aglomeracją – nowo wybudowane domy, podłączone do istniejącej sieci kanalizacyjnej
znajdującej się w granicach aglomeracji.

Zweryfikowano również zasięg planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej pod względem
istniejących i budowanych budynków, jak również pod względem spełnienia wskaźnika koncentracji.
Procent skanalizowania aglomeracji wzrośnie w wyniku zmiany uchwały z 93,87 proc. (zgodnie z
uchwałą z 2020 roku) oraz 94,68 proc. (zgodnie ze sprawozdaniem z KPOŚK za rok 2022) do 94,78
proc.

Na terenie aglomeracji długość istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi łącznie 44 km, w tym 40,4
km to własność gminy (32,7 km sieci grawitacyjnej oraz 7,7 km sieci tłocznej) oraz 3,6 km sieci – w
całości tłocznej będącej własnością Global Parks Poland sp. z o.o. Sieci te obsługują 6 781
mieszkańców, w tym 6 130 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 651 osób przebywających
czasowo. Dodatkowo 381 stałych mieszkańców aglomeracji ma techniczną możliwość podłączenia do
sieci kanalizacji sanitarnej.

Do oczyszczalni ścieków w Grabcach Józefpolskich dopływa oraz jest dowożonych łącznie ok.
1735,53 m sześc. ścieków na dobę, w tym 38,81 m sześć. ścieków na dobę spoza aglomeracji.
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